


Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 347/2024.
de 05 de agosto de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de
Assessor Técnico e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz deAzevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do SupremoTribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de ASSESSORA TÉCNICA, a Sra. EDILZA FEITOSA DA
SILVA, portador (a) do documento de identificação RG nº 07.895.505-04, expedido por SSP/BA edevidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº698.588.885-20, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.
Art. 2º - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 dejaneiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de rendaatualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias ecabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições emcontrário, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 05 de agosto de 2024.
jo npLimão NMuns de q. Part

Laércio de Júnior
Prefeito Munigipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhordo Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordoDonam.bagov.pr

Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº73/2024. 

De 05 de Agosto de 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre a não concessão de Auxílio-
transporte de servidor lotado na Secreta-
ria de Saúde do Município, na forma que 
indicaǳ. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. M.V.M.L.C., ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, matrícula 
nº 791, lotada na Secretaria de Saúde., solicitou Auxílio-transporte, atendendo o que preconiza o  
Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal nº 905/2003; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
159/2024 opinando pela não concessão do pedido, por não preencher os requisitos legais 
autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º INDEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora M.V.M.L.C., ocupante do cargo de 
Técnica de Enfermagem, matrícula nº 791 lotada na Secretaria de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete da Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de Agosto de 2024. 
 
 

 

Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 71/2024. 

De 05 de Agosto de 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre a concessão de Pedido de 
Progressão por Nova Habilitação ou 
Titulação de servidora lotada na 
Secretaria de Saúde do Município, na 
forma que indicaǳ. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. M. C. T. N. S., ocupante do cargo de Tecnica de enfermagem, matrícula 
1713, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, solicitou a Progressão por Nova Habilitação ou 
Titulação, atendendo o que preconiza o Artigo 14, I, d da Lei Municipal nº 1048/2007; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
306/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º DEFERIR o pedido de Progressão por Nova Habilitação ou Titulação a servidora M. C. T. N. 
S., ocupante do cargo de Tecnica de enfermagem, matrícula 1713, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de Agosto de 2024. 
 
 

 

Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 71/2024. 

De 05 de Agosto de 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre a não concessão de Auxílio-
transporte de servidor lotado na Secreta-
ria de Saúde do Município, na forma que 
indicaǳ. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. T.D.S, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 
5769, lotada na Secretaria de Saúde, solicitou Auxílio-transporte, atendendo o que preconiza o 
Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal nº 905/2003; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
221/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º INDEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora T.D.S, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5769, lotada na Secretaria de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de Agosto de 2024. 
 
 

 

Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Portaria nº 50/2024. 

De 05 de Agosto de 2024. 
 
 

ǲDispõe sobre a não concessão de Auxílio-
transporte de servidor lotado na Secreta-
ria de Saúde do Município, na forma que 
indicaǳ. 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Rafael 
Costa da Silva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
CONSIDERANDO que a Sra. M.H.S.F., ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 
nº 5683, lotada na Secretaria de Saúde, solicitou Auxílio-transporte, atendendo o que preconiza o 
Artigo 49, inciso VI c/c art. 70 da Lei Municipal nº 905/2003; 
 
CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº 
237/2024 opinando pela não concessão do pedido, por não preencher os requisitos legais 
autorizadores. 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º DEFERIR o pedido de Auxílio-transporte a servidora M.H.S.F., ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5683, lotada na Secretaria de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Secretário de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 05 de Agosto de 2024. 
 

 

Edição 4.511 | Ano 12
05 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: XX4BIRS4-85YVC9DQ-O24WUIS1-EZ1UQB27
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-08-05T16:55:21-0300




